
Municipio de Guadalajara 

Estado de Flujos de Efectivo 

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2025 

(Cifras en pesos) 

(Cifras Preliminares) 

Concepto 

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación 

Origen 

Impuestos 

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 

Contribuciones de Mejoras 

Derechos 

Productos 

Aprovechamientos 

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos 
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o 

Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 
Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, 
Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones 

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas 

Otros Orígenes de Operación 
Aplicación 

Servicios Personales 

Materiales y Suministros 
Servicios Generales 
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 

Transferencias al Resto del Sector Público 

Subsidios y Subvenciones 

Ayudas Sociales 

Pensiones y Jubilaciones 

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos 
Análogos 
Transferencias a la Seguridad Social 

Donativos 

Transferencias al Exterior 

Participaciones 

Aportaciones 

Convenios 

Otras Aplicaciones de Operación 
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación 

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión 

Origen 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 

Bienes Muebles 
Otros Orígenes de Inversión 

Aplicación 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 

Bienes Muebles 
Otras Aplicaciones de Inversión 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión 

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento 

Origen 

Endeudamiento Neto 

Interno 

Externo 

Otros Orígenes de Financiamiento 
Aplicación 

Servicios de la Deuda 

Interno 

Externo 

Otras Aplicaciones de Financiamiento 
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 

2025 

12,596,142,366 

3,469,584,535 

o 

o 

1,372,004,547 

183,221,727 

177,427,612 

o 

o 

7,393,591,435 

o 

312,512 

9,058,824,939 

5,128,000,806 

485,152,397 

1,940,666,666 

o 

941,744,768 

58,762,630 

178,167,323 

o 

204,447,764 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

121,882,586 

3,537,317,427 

38,144,858 

o 

o 

38,144,858 

1,561,427,314 

966,736, 168 

495,014,471 

99,676,676 

-1,523,282,456 

319,012,915 

319,012,915 

319,012,915 

o 

o 

462,701,910 

414,105,559 

414,105,559 

o 

48,596,351 

-143,688,995 

1,870,345,976 

203,522,812 

2,073,868,788 

2024 

11,729,861,688 

2,953,999,448 

o 

413,507 

1,402,723,471 

155,535,331 

234,358,463 

o 

o 

6,868,889,914 

o 

113,941,555 

9,491,756,090 

5,040,341,198 

509,437,798 

2,508,323,877 

o 

834,323,906 

64,433,385 

213,227,634 

o 

183,012,639 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

138,655,651 

2,238,105,598 

o 

o 

o 

o 

2,336,611,657 

1,542,991,723 

769,857,422 

23,762,512 

-2,336,611,657 

300,000,000 

o 

o 

o 

300,000,000 

217,666,319 

217,666,319 

217,666,319 

o 

82,333,681 

-16, 172,377 

219,695,189 

203,522,812 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son 

responsabilidad del emisor. 

RLVISÓ 

LC. IRLANDA LOERYTHE ■AUMIIACH VAUNaA 

Tl'.SORERA MUNICIPAL 

Gobierno de 

Guadalajara 


