



Municipio de Guadalajara
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en pesos)
(Cifras Preliminares)

Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos	12,596,142,366	11,729,861,688
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	3,469,584,535	2,953,999,448
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	413,507
Productos	1,372,004,547	1,402,723,471
Aprovechamientos	183,221,727	155,535,331
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	177,427,612	234,358,463
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos	0	0
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o	0	0
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones	7,393,591,435	6,868,889,914
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Otros Orígenes de Operación	312,512	113,941,555
Aplicación	9,058,824,939	9,491,756,090
Servicios Personales	5,128,000,806	5,040,341,198
Materiales y Suministros	485,152,397	509,437,798
Servicios Generales	1,940,666,666	2,508,323,877
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	941,744,768	834,323,906
Subsidios y Subvenciones	58,762,630	64,433,385
Ayudas Sociales	178,167,323	213,227,634
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos	204,447,764	183,012,639
Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	121,882,586	138,655,651
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	3,537,317,427	2,238,105,598
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	38,144,858	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	38,144,858	0
Aplicación	1,561,427,314	2,336,611,657
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	966,736,168	1,542,991,723
Bienes Muebles	495,014,471	769,857,422
Otras Aplicaciones de Inversión	99,676,676	23,762,512
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-1,523,282,456	-2,336,611,657
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	319,012,915	300,000,000
Endeudamiento Neto	319,012,915	0
Interno	319,012,915	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	300,000,000
Aplicación	462,701,910	217,666,319
Servicios de la Deuda	414,105,559	217,666,319
Interno	414,105,559	217,666,319
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	48,596,351	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-143,688,995	82,333,681
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	1,870,345,976	-16,172,377
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	203,522,812	219,695,189
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	2,073,868,788	203,522,812

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

REVISÓ

Irlanda Baumback
 L.C. IRLANDA LOERYTHE BAUMBACH VALENCIA
 TESORERA MUNICIPAL



Gobierno de
Guadalajara

Tesorería